[127] ne vendentes ac ementes flagris flagellati dominicis per angiportus in exterminium confusionis miserabiliter propellantur. ecclesiam suis ordinibus omnimode liberam ab omni saeculari potestate sustentate, decimas Deo de omnibus terrae cultibus fideliter dari facite, ne vendantur aut retineantur. [128] qui igitur episcopum ceperit, omnino exlex habeatur. qui monachos vel clericos aut sanctimoniales et eorum famulos ceperit aut exspoliaverit, vel peregrinos vel mercatores, anathema sit. raptores et domorum combustores et eorum consentientes, ab ecclesia extorres, anathemate feriantur. “summpere igitur considerandum est”, ut dicit Gregorius, “qua multandus sit poena qui aliena diripit, si inferni damnatione percutitur qui propria non largitur”. sic enim diviti in Evangelio memorato contigit, qui “non idcirco [129] punitus est quod aliena abstulisset, sed quia rebus acceptis seipsum male dereliquit” (Lc. 16, 19-31). his itaque iniquitatibus, ut dictum est, carissimi, mundum vidistis diu confusum fuisse, adeo ut in aliquibus provinciarum vestrarum locis, ut nobis a referentibus intimatum est, per inbecillitatem forsitan iustificationis vestrae, vix tute per viam quis gradi audeat, quin vel die a praedonibus vel nocte a latronibus aut vi aut ingenio maligno in domo vel extra subripiatur. quapropter treviam, sic vulgariter dictam, iam dudum a sanctis patribus determinatam, reformari oportet, quod ut

[130] firmissime in episcopatu suo unusquisque vestrum teneri faciat, monendo flagito. quod si aliquis sive aviditate sive superbia tactus eam sponte infregerit, Dei auctoritate et huius sancti concilii decretorum sanctione anathematizetur.

Ustedes, según el sermón evangélico: ‘son la sal de la tierra’ (Mt. 5, 13; Mc. 9, 40; Lc. 14, 34). Pero si se han apartado, se discute de qué modo se salará. ¡Oh, cuán gran salación! Es verdaderamente necesario que ustedes salen a la plebe ignorante que aspira, en gran medida, al goce mundano, mediante la sal de la sabiduría, para que no se pudra, putrefacta e insulsa por sus delitos, siempre y cuando el señor haya querido dirigirse a ella. Pues si hallara en ella gusanos, es decir, pecados, a causa de su falta de cuidado, ordenará que ésta, despreciada, sea arrojada allí, al precipicio de las inmundicias. [126] Y ya que no han podido restaurar tan gran pérdida, a ustedes, en el juicio, rechazados de la familiaridad de su amor, los exterminará del todo. Sin embargo, es conveniente que el salador sea de este modo: prudente, previsor, modesto, instruido, pacífico, escrutador, pío, justo, equitativo y puro. Pues de qué manera un indocto podría formar a los doctos, un inmodesto a los modestos y un impuro a los puros. Y si ha odiado la paz ¿de qué manera pacificará? O si alguien ha tenido las manos sucias ¿de qué manera podrá limpiar la suciedad de otra mancha? También se lee que ‘si el ciego ha guiado al ciego, la jaula estará abierta para ambos’ (Mt. 15, 14; Lc. 6, 39). Antes que a los demás corrijanse a ustedes mismos, para que puedan enmendar de forma irreprehensible a sus súbditos. Si en verdad quieren ser amigos de Dios, trabajen gustosamente en lo que se den cuenta que le agrada. Sobre todo hagan que los asuntos eclesiásticos permanezcan en su ley para que entre ustedes de ninguna manera eche raíces la herejía simoníaca; y cuidense